
 

EMPL JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL 

 

Koht: EMPL kontor, Teams 

Aeg: 08.01.2025, 14.00-16.30  

 

Osales 15 juhatuse liiget:  Ando Jukk (veebis), Eveli Opmann (veebis), Gert Rahnel 

(veebis), Ivar Dembovski (veebis), Jaak Nigul, Jaano Haidla, 

Lauri Raid (veebis), Linnar Pärn (veebis), Mait Kaup (veebis), 

Marti Piirimäe, Martti Kork (veebis), Meelis Kall (veebis), 

Mikko Miettinen (veebis), Raido Peedomaa, Rain Pärn 

(veebis) 

Puudus:   Jaan Kers, Jüri Külvik 

EMPL tegevmeeskond Henrik Välja, Kerli Alliksaar, Helena Täär (veebis), Gea Otsa, 

Pille Meier (veebis) 

 

Päevakord: 

1. Infod 

2. Eelarve esialgne tulem 2024 ja 2025 eelarve kinnitamine 

3. Töögruppide tegevus 

4. Kommunikatsioonitegevuste ülevaade 

5. Seadusloome tegevuste ülevaade 

6. Veebruari juhatuse asukoht 

 

 

1. Infod 

• Eesti 2040 kliimaeesmärkide seisukohapaber Riigikogu Euroopa Liidu asjade 

komisjonile – sai tehtud ja saadetud. ELAK jõudis seisukohani, mis ei olnud küll päris 

meie soovitud, kuid siiski seadis lisatingimusi valitsuse seisukohale.  

• Tagasiside MKM majanduskasvu tegevuskavale – meie jaoks on oluline metsades 

majandusmetsa ja kaitsemetsa proportsiooni paika saamine. Kas sellel suurt efekti on, 

ei oska öelda, aga oleme oma sõnumid andnud ja vaatame, mis selle protsessiga edasi 

saab. 

• Rohetiigri maakasutuse terviktekst. 

o Esialgne koondteksti versioon infoks saadetud.  

o Rohetiigri juhtkond soovib kohtuda ELF-ga. Teame et on minemas 

Erametsaliidu inimesed, Hardo RMK poolt ja Rainer Laigu.  

• Wood from Finland konverentsile oleme kutsutud Eesti kohta ettekannet tegema. 

Henriku plaan on anda ülevaade sektori struktuurist, rõhutada, et Eesti näol on tegemist 

tipptasemel puidu mehhaanilise järelväärindajaga, et sektor on sattunud kobarkriisi kuid 

siiski tugevatel jalgadel. Ilmselt on vaja adresseerida, et Eesti on olnud pikalt 

majanduslanguses ja milline on väljavaade. Kui on Henrikule sisendit, mida rohkem / 

vähem rõhutada, siis see on oodatud. Eveli: pigem olla ettekannetega hästi optimistlik, 



 

mitte süveneda hädadesse ja ennast ei tohiks negatiivses valguses näidata. Seal on koos 

meie ostjad ja tarnijad. Näidata mida kõike head Eestist on võimalik saada.  

• FSC tarneahela sertifikaadi riskihinnangu uuendamine. Muutunud on see, et koos riski 

tuvastamisega peab välja tooma ka riski maandamise meetmed.  

 

2. Eelarve esialgne tulem 2024 ja 2025 eelarve kinnitamine 

Saime raamatupidajaga kokku 2024 esialgse tulemi, mis novembri juhatuse koosolek 

tutvustatud prognoosi lähedane. Tuludest Puuinfo ja KIK projekt ei ole veel laekunud, 

lõpparuanne läheb välja jaanuaris. Märtsi-aprilli juhatuses peaksime nägema ka auditeeritud 

tulemit.  

 

Järgmise aasta eelarve on suuremate riskidega, seoses projektirahadega, mille saamist veel 

ei tea.  

Kulude poolelt suuremahuliselt on lisandunud e-veoselehe arendus. Kokku hoiame 

sotsiaalmajandusliku mõju uuringult.  

 

Kas kinnitada 2025 eelarve 

Vastu: 0 Erapooletu: 0 Poolt: 15 

Otsus: Kinnitada 2025 aasta eelarve 

 

3. Töögruppide tegevus 

Palume kõigil üle vaadata  töörühmade fail ja täiendada. Edaspidi igal juhatuse 

koosolekul jätame väikese aja võimaluseks anda ülevaade töörühmas toimuvast.  

Lauri: Transpordi töörühmal põhiline 60t teema. Pärast transpordiameti kohtumist 

esmaspäeval saab koos Autoettevõtete Liiduga panna paika täpsemalt. Metsaveokite 

pikkus on napilt alla 21m, mitte üle 25m nagu kaugveoautojuhid. Ametnikud küsinud, 

et praegu küsite 60t, varsti tahate rohkem. 60t on hetkel võimalik põhjendada.  

 

Hea on faili lisada ka eesmärgid. Lisaks võiks tabelisse lisada iga töörühma lõppu 

olulisemad punktid.  

 

Energia töörühm: meie ja naaberriikide poolelt kodumajapidamise võrdluses teiste 

riikidega Eesti ei olegi nii halvas seisus. Kui rääkida tööstusest, siis olukord on teine. 

Eeldatav sünkroniseerimise aeg on 9.02 kell 17-18. Ettevõtetel fookuses hoida 33 tundi 

seoses sünkroniseerimisega.  

 

Tööandjate keskliidus on ka energia töörühm loodud. Vaatame, kuhu see areneb. 

Peamiselt saab riiki suruda maksunduses. Selles tehakse kaks fataalset viga. Lahutamine 

pannakse maksumaksja õlule.   

 

Teaduste akadeemia on loonud dokumendi, mis on ära saadetud ja tegeleb sellega et 

energiamajanduskava toimuv on ideoloogiline, mitte füüsikaline. Rain Pärn: oleme 

sinna sisendit andnud võttes arvesse tööstust üle Eesti.  



 

Küsida ametnikelt ja poliitikutelt numbreid ja arvutusi  

Tootmisettevõtete viimase kahe aasta kulutatud energia, hinnad ja teha ülevaade? Et 

lükata ümber poliitikute väited, et on läinud odavamaks.  

 

Alar Konist TalTechist – temaga võiksid meie seisukohad olla sarnased. Võiksime teda 

kutsuda nendel teemadel kaasa rääkima. Millist ohtu omavad endas tuule ja 

päikesepargid ja mis moel peaks elektrit tootma. Eesti lisandväärtusele ka väga hea 

mõttekäik. Oleks väga mitmekesine ja keskenduda nendele ülesannetele, mis on käega 

katsutavad.  

 

Põlevkivienergia väärtusahela raha jääb Eestisse, kõigil muudel juhtudel viiakse raha 

Eestist välja. Metsa väärtusahela raha jääb Eestisse. Kui Eesti majandust kui sellist ei 

nähta sisulise argumendina, mis asju Eesti keskselt teha, siis on raske neid Eesti 

keskseid poliitikaid ellu viia.  

 

Energia teema on see mille tuules saame ka ise purjetada. Plaan teha Konistiga ka 

podcasti osa.  

 

E-veoseleht 

EUDR. Küsimus praegu kui kiire sellega on. Keskkonnaagentuur arendas väikese 

programmijupi, et EUDR kood läheks automaatselt kaasa. Sama süsteem oleks võimalik 

üle tõsta EVR-i. kui kiire sellega on, kas on liikmetel huvi? 

Kas ettevõtted tahavad selle EUDR küsimuse lahendada EVR all või eelistavad muid 

tööriistu selle lahendamiseks.  

See aasta on veel suhteliselt EUDR vaba, aga harjutada, et järgmisest aastast on 

kohustuslik. Harjutada, et 2026 jaanuariks oleks süsteem toimiv.  

Kulu võib ilmselt olla kuni 10 000€, et tõsta EVR-i.  

Ajapikku ilmselt hakkavad kõik ettevõtted seda küsima.  

Ettevõtetele üleskutse EU TRACES süsteemi konto loomine.  

Töörühmaga koos teha juhend, konto loomiseks jm info liikmetele. EUDR teema teha 

eraldi infokirjana liikmetele (alustada varem proovida jne).  

 

Töörühmale palve järgmiseks juhatuse koosolekuks teha kokkuvõte, kulunägemus ja 

sellest tulevalt saab juhatus teha otsuse kas ja millal ja kuidas panna EVR-i. Suures 

plaanis ilmselt mida varem seda parem.  

 

Kui saame EUDR lisada EVR-i siis vähendame bürokraatiat ümarpalgi veo puhul. 

Kandilise materjali EUDR teema on ka eraldi teema. Ka kandilisele materjalile leida 

lahendust enne jaanuar 2026.  

Järgmiseks juhatuseks on teada, kas veoselehe arenduseks toetust saame ja siis saab 

edasi otsustada.  

 

TAIE 



 

Teadus, arendus, innovatsioon, ettevõtlus. Koos käinud sellise eesmärgiga. Mis 

töörühm täpsemalt on. Kas lisame laiemalt ka hariduse, ülikoolid ja koolid. Kui laiaks 

me läheme, mis hariduse me sinna sisse võtame? Asi, mida peaks mõtestama. 3.02 

pärastlõuna on planeeritud TAIE koosolek, et jätkuteemasid käsitleda. Töörühma 

siseselt võiks sättida fookuse. Kas võtta laiemalt haridus või keskenduda 

teadmussiirdele?  

Jaan Kers: kaasata ka Tartu Ülikool?  

Otsus: panna töörühma siseselt suund ise paika.  

 

Sanktsioonid 

Järgmine nädal on järgmine kohtumine EMTA-ga, kui kellelgi on sisendit, siis saata 

Andole või Jaanile. Tavaliselt oleme rääkinud erinevatest näidetest ja milliseid 

praktikaid naaberriikides on ette võetud. Valdkonnas tervikuna on päris palju asju ära 

hoitud, aga kui vaadata viimase aja juhtumeid, siis tuleb neid, kus Eestis on avatud uusi 

ettevõtteid mis vahendavad Vene päritolu puitu.  

 

4. Kommunikatsiooni ülevaade 

• Uue juhatuse kommunikatsiooni järeltuules käis Jaano Äripäeva Raadios ja sealt tuli ka 

mitmeid kajastusi. 

• Teine teema: Kliimaseaduse teemades olime oma kommentaaridega sees 

• Palju elevust tekitas Äripäeva lugu, mis ilmus detsembri keskel ja käsitles erinevate 

teadlaste erinevat seisukohta raiemahtudele ja seoseid tööstusega. Lugu sai alguse 

Leedu Äripäevast. Eesti ajakirjanik siis võttis kommentaare juurde ja said kommentaare 

Aveliina Helmilt, kes raamistas teema ära. Kui pöördus Maaülikooli, siis küsimuste 

raamistus oli juba näha ja selle peale Maaülikooli inimesed ehmatasid ära ja otsustasid, 

et ei räägi ja loobusid kommentaaridest. Gea suhtles Meelis Mandeliga, tunnistas, et 

loos sõnakasutus ja toon ei ole Äripäevale kohaselt objektiivne ja lubas toimetusega 

rääkida. Pakkus välja, et kohtuda toimetusega, et viia sektori sõnumit ja tausta kogu 

toimetuseni. Äripäeva toimetus on valmis meiega jaanuari teises pooles kohtuma. 

Eesmärk oleks, et see artikkel jääks ühekordseks juhtumiks.  

Kohtumisele läheksid Maaülikool, Jaano, Jaak, Marti ja veel soovijad – lubatud on 

avameelne ja aus vestlus.  

Tuleb vahet teha, kas üksik teadlane ja tema reaktsioon, Maaülikooli instituudi 

reaktsioonist või Maaülikoolist kui institutsioonist.  

• Praegu käsil energeetika väljavaated. Taastuvenergia tasude diferentseerimine. Räpina 

Paberivabrik võtab sõna. Tööandjate Keskliit algul lubas sõna võtta, kuid hiljem 

otsustas, et nemad sõna ei võta. Kommunikatsiooni tuge neilt kahjuks viimasel ajal ei 

tule.  

• Saime eile õhtul paika Yoko Alender, tuleb podcasti. Võib saata küsimusi.  

 

5. Seadusloome tegevuste ülevaade 

Vahepeal on edasi liikunud kolm meid puudutavat seaduseelnõud. 



 

Enne jõulupühi kliimaministeerium saatis välja Metsaseaduse ja Looduskaitseseaduse 

eelnõud. Viimasena enne kui saadetakse eelnõu parlamenti, peab lõpliku hinnangu 

sellele andma justiitsminister. Kasutaks võimalust, et kuigi kliimaminister palus 

kooskõlastust justiitsministrilt, siis enne 23.01 ei vasta justiitsminister (Pakosta). 

Kasutame võimalust edastada meie seisukohad ka justiitsministrile.  

 

Looduskaitseseadus 

Riik ei tea palju on mitteriiklike kaitsealuseid pindasid. Riik peaks moodustama ülevaate 

tervikuna kogu riigis kaitse alla võetud asjadest ja pidada selle üle arvestust.  

Keskkonnaagentuur on teinud väljavõtteid ja saanud et 34% metsadest on erinevate 

piirangutega kaetud. Tuleb nõuda, et oleks ülevaade kõikidest piirangualadest kokku ja need ei 

ületaks kliimaseaduses eesmärgiks seatud 30% maismaast. Sealhulgas hüvitis ja leevendusalad 

ning KOV rohevööndi piirangud.   

 

Metsaseadus 

Looduskaitseliste piiranguteta metsamaa pindala 70%  ulatuses.  

Oluline meeles pidada, et meie räägime metsamaast ja nemad räägivad maismaast.  

Pindalaline raie on olulisem.  

Püsimetsanduse mõiste paikasaamisega jäädi ilmselt hätta. Püsimetsandus jäeti üldse 

praegusest eelnõust välja.  

 

Trahvimäärade suurelt tõstmine tähendab väikeettevõttele pankrotti.  

 

Praegu plaan arutada Erametsaliidu juhatuses, EMPL juhatuses ja RMK kujundab oma 

seisukoha järgmise nädala alguses. Võime teha nii koos kui eraldi, arutame, mis on mõistlikum 

ja annaks paremat tulemust.  

 

Jaan paneb teksti esialgse versiooni kokku ja kaasab Martit. Seejärel saadab juhatusele.  

 

6. Veebruari juhatuse asukoht 

12.02.2025 toimub järgmine juhatuse koosolek. Asukoht täpsustub. 

 

 

 

 

 

Koosolekut juhatas Protokollis 

Henrik Välja  Kerli Alliksaar 

tegevjuht büroojuht 


